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URDHER

Nr 444 date . 742000

Ne zbatim te nenit 102,Pika 4 te Kushtetutes se Shqiperise

Urdheroj

1. Sektori Administrativ i Federatave Shgiptare te Sportit te shndrrohet ne
Agjensine e Sherbimeve te Sportit.

2. Ne detyren e Drejtorit te Agjensise se Sherbimeve te Sportit emerohet zoti
Mirjan Hakani.
3. Ngarkohet Drejtori i Agjensise se Sherbimeve per Sportin ge. ne

bashkepunim me Drejtorite e Sportit ne MKRS, te paraqese . brenda 15
diteve nga hyrja ne fuqi e ketij Urdheri. per miratim prane Ministrit.
strukturen organizative te Agjensise dhe statusin e saj.
4. Ngarkohet Drejtoria Teknike e Sportit dhe Drejtoria e Organizimit dhe
Personelit e Ministrise se Kultures. Rinise e Sporteve per zbatimin e ketij
Urdheri.
Ky Urdher hyn ne fugi me 01.11.2000
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PERMBAJTJA
Faqe
Vendim i Késhillit té Ministrave Pér kalimin né pronési t¢ Bashkisé Devoll, pér njésiné
nr. 139, daté 24.2.2016 administrative Qendér Bilisht, té pronés nr. 783, né zonén
kadastrale 1202, dhe pér njé shtesé né vendimin nr. 1056, daté
16.7.2008, té Késhillit té Ministrave, “Pér miratimin e listés sé
inventarit t€ pronave t€ paluajtshme shtetérore, né komunén
Qendis Biliahe, 18 gaskut 08 Kongls"...............ccconnsrisrmisnsararssassssens 2525
Vendim i Késhillit té Ministrave Pér dhénien e miratimit pér lidhjen e kontratés sé qgirasé, me
nr. 140, daté 24.2.2016 tarifén 1 euro/kontrata, ndérmjet Ministrisé sé Zhvillimit
Ekonomik, Turizmit, Tregtisé dhe Sipérmartjes, si qiradhénés,
dhe shoqéris¢é “THE STAR” sh.p.k., si giramarrés, pér
pasuriné “Salla S4, me ambientet e saj ndihmése”, té shogérisé
IR DI I s ccimmasiinnsiansonihis s exssmi asamasimsdassasmsaseassasssns 2527
Vendim i Késhillit té Ministrave Pér miratimin e ndryshimit té statusit, nga toké bujgésore né
nr. 141, daté 24.2.2016 toké truall, pér ndértimin e njé fabrike nga shoqéria “Deutsch
T R R S R e O N 2528
Vendim i Késhillit té Ministrave Pér kalimin né pérgjegjési administrimi té Ministrisé sé
nr. 142, daté 24.2.2016 Bujqésisé, Zhvillimit Rural dhe Administrimit té¢ Ujérave té
sipérfaqes sé tokés bujgésore, né pronési shtetérore, né fshatin
Voijnik, njésia  administrative =~ Magqellaré,  Bashkia
T R S S R S O O 2529
Vendim i Késhillit t€ Ministrave nr. Pér disa ndryshime né vendimin nr. 460, daté 22.5.2013, té
143, daté 24.2.2016 Késhillit t¢ Ministrave, “Pér pércaktimin e kritereve, rregullave
dhe procedurave té dhénies me gira té tokave bujgésore né
DRI vy vsiosisbboven A oo st i 2530
Vendim i Késhillit t€ Ministrave Pér planin vijetor t€ pranimit pér vitin 2016, né institucionet e
nr. 144, dat€ 24.2.2016 administratés shtetérore, pjesé té€ shérbimit civil......coeovvevrreurrrnnce. 2530

Adresa: Bulevardi “Gjergj Fishta”, pas ish-Ekspozités “Shqipéria Sot”, Tel: 04 24 27 005, 04 24 27 006



Vendim i Késhillit té Ministrave
nr. 145, daté 24.2.2016

Vendim i Késhillit té Ministrave
nr, 146, daté 24.2.2016

Vendim i Késhillit té¢ Ministrave
nr. 147, daté 24.2.2016

Vendim i Késhillit té¢ Ministrave
nr. 148, daté 24.2.2016

Vendim i Késhillit t¢ Ministrave
nr. 149, daté 24.2.2016

Vendim i Késhillit t¢ Ministrave
nr. 150, daté 26.2.2016

Vendim i Késhillit t¢ Ministrave
nr. 151, daté 26.2.2016

Udhézim i pérbashkét i ministrit té
Transportit dhe Infrastrukturés,
ministrit t€¢ Punéve té Brendshme
dhe ministrit té Drejtésisé nr. 232,
daté 14.1.2016

Udhézim i ministrit t€ Transportit
dhe Infrastrukturés nr. 241/3, daté
19.2.2016

Urdhér i pérbashkét i ministrit té
Transportit dhe Infrastrukturés dhe

ministrit té Financave nr. 755, daté
9.2.2016

Vendim i Entit Rregullator
t€ Energjisé nr. 13, daté 16.2.2016

Vendim i Entit Rregullator
té Energjisé nr. 14, daté 16.2.2016

Pér shpronésimin, pér interes publik, té pronaréve té pasurive
t€ paluajtshme, proné private, qé preken nga projekti
“Rikonstruksioni i rrugés “Kinemaja e vjetér™, né Bashkiné

Pér shpronésimin, pér interes publik, té pronaréve té pasurive
té paluajtshme, proné private, q¢é preken nga projekti “Zgjerimi
i varrezave publike”, né Bashkiné e Skrapatit..........cooorverrrrerrvnnene.

Pér shpronésimin, pér interes publik, té pronaréve té pasurive
t€ paluajtshme, proné private, qé preken nga projekti “Zgjerimi
i varrezave publike”, né Bashkiné e Peqinit........ccocomvrerernrrennrnnnen.

Pér ngritien dhe funksionimin e sistemit té integruar té
informacionit dhe statistikés t€ Késhillit té€ Ministrave.................

Pér organizimin dhe funksionimin e Agjencisé sé Shérbimeve
O R s s cimobe s A e oos b rernpsaemsopinst

Pér liim nga detyra

T T I v e shisesstsasasdbssssosiomssmnpins

Mbi ndryshimin e pronésisé sé¢ mjeteve trugore.........covvvererrrnnee,

Mbi karakteristikat e materialit, elementet e sigurisé, elementet
grafike dhe ményrén e plotésimit t€ lejedrejtimit té i té mjeteve
B coies i b SN AR ones A st b s s

Mbi tarifat pér léshimin e autorizimit pér reklamat né rrugg.......

Mbi tarifén fikse té energjisé elektrike, q¢ do t'u paguhet
prodhuesve té energjisé elektrike, nga hidrocentralet pér vitin

Pér fillimin e procedurave pér miratimin e kérkesés s¢ “EVN
Trading” sh.p.k., pér hegjen e licencés pér aktivitetin e
tregtimit t€ energjisé elektrike me nr. 179 seria T12, miratuar
me vendimin nr. 124, daté 29.8.2012, té Bordit té
KOmiNonseiwe 88 BIE4...........ccconsninmismmsscsssssmmmsrssnsssssrsaseassassoncass
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VENDIM
Nr. 149, daté 24.2.2016

PER ORGANIZIMIN DHE FUNKSIONIMIN E AGJENCISE SE SHERBIMEVE TE
SPORTIT (ASHS)

Né mbeéshtetje t€ nenit 100 t&¢ Kushtetutés, t€ nenit 10, t€ ligjit nr. 9000, daté 30.1.2003, “Pér
organizimin dhe funksionimin e Késhillit t€ Ministrave”, dhe t€ neneve 6, 18 e 30, pika 1, té
ligjit nr. 90/2012, “Pér organizimin dhe funksionimin e administratés shtetérore”, me
propozimin e ministrit t€ Arsimit dhe Sportit, Késhilli i Ministrave

VENDOSI:

1. Agjencia e Shérbimeve t& Sportit Eshté person juridik publik, buxhetor, né varési t€ Ministrisé sé
Arsimit dhe Sportit.

2. Agjencia e Shérbimeve t€ Sportit ofron shérbime pér federatat shqiptare t€ sportit, shogatat
dhe klubet sportive g€ kérkojné mbéshtetjen e saj, sipas kapacitetit infrastrukturor dhe financiar.
Realizimi i kétyre shérbimeve béhet sipas akteve nénligjore né fuqi dhe n€ baz€ t€ marréveshjeve
paraprake ndérmjet paléve.

3. Agjencia e Shérbimeve t& Sportit asiston dhe mbéshtet me personel t€ specializuar dhe
infrastrukturé federatat sportive né Republikén e Shqipéris€ pér zhvillimin e aktiviteteve kombétare e
ndérkombétare.

4. Agjencia e Shérbimeve t€ Sportit ofron shérbimet e méposhtme pér ekipet kombétare dhe
federatat sportive.

a) Akomodimin, kontrollin dhe trajtimin mjekésor pér ¢do kategori moshash t€ ekipeve
kombétare;

b) Administrimin dhe menaxhimin e ambienteve e t€ terreneve sportive, né€ zbatim té€ akteve ligjore
e nénligjore né fuqi;

¢) Administrimin dhe menaxhimin e bazés materiale sportive, n€¢ dispozicion t€ ekipeve
kombétare;

¢) Ofrimin e mjediseve e t€ infrastrukturés tjetér t€ nevojshme pér periudhén e grumbullimit t&
ekipeve kombétare, sipas kalendarit t€ pércaktuar me parg;

d) Dhénien me gira t€ aseteve (zyra dhe mjedise sportive), sipas kuadrit ligjor né fuqi.

5. Agjencia e Shérbimeve t€ Sportit drejtohet nga drejtori i Pérgjithshém, i cili pérfagéson
agjenciné, si dhe organizon e drejton t€ gjithé veprimtarin€ e saj. Drejtori i Pérgjithshém asistohet
nga njé zé€vendésdrejtor.

6. Drejtori i Pérgjithshém i Agjencisé sé€ Shérbimeve t€ Sportit emérohet, lirohet ose
shkarkohet nga ministri i Arsimit dhe Sportit.

7. Rregullat dhe procedurat e funksionimit t€ brendshém t€ Agjencisé€ s€ Shérbimeve t€ Sportit
pércaktohen me rregullore t€ ministrit t& Arsimit dhe Sportit.

8. Marrédhéniet e punés sé népunésve t€ Agjencisé s¢ Shérbimeve t€ Sportit rregullohen né
bazé té Kodit t& Punés s€ Republikés s€ Shqipéris€.

9. Ngarkohet Ministria e Arsimit dhe Sportit pér zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi pas botimit né Fletoren Zyrtare.
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